
COMUNE DI VITTORIA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

ORDINANZA N.    87                              DEL     21.10.2021

Oggetto: Rettifica Ordinanza n° 79 del 16/09/2021 -  Rimozione e smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi
e non abbandonati all’interno dell’area di pertinenza della ex Cooperativa Agricola Rinascita , bonifica e
ripristino dei luoghi, nell’immobile sito in Via F. Bonetta territorio del Comune di Vittoria.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso,
 che in data 16/09/2021 è stata emessa, ai sensi degli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art.

192 del  D.Lgs. 152/2006 , l’Ordinanza n°79  per la “ rimozione e smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e
non abbandonati all’interno dell’area di pertinenza della ex Coop. Agricola Rinascita, bonifica e ripristino dei
luoghi  nell’immobile  sito  in  Via  F.  Bonetta  territorio  del  Comune  di  Vittoria  (RG);

Considerato, 
 che per mero errore materiale, è stato scritto nell’oggetto e nelle prime premesse  “ p.lla 1638 “ in luogo di “

p.lla 1639 ” ;

Ritenuto, quindi, necessario procedere alla correzione dell’errore materiale;

Richiamati,
 - l’art. 50 del  D.Lgs. 267/2000;
 gli artt. 192 e 256 c. 3  del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

ORDINA

Di rettificare l’Ordinanza Commissariale n°79 del 16/09/2021 sostituendo le parole “ p.lla 1638” con “ p.lla
1639” sia nell’oggetto che nelle prime premesse ; 

DISPONE

- che la presente  ordinanza sia notificata, a cura della Direzione Ambiente ed Ecologia, in qualità di soggetti
obbligati in quanto proprietari nell’area: 

1. al  Commissario Liquidatore Dott. Massimiliano Buffa, nato a Ragusa il 30/08/1967 ed ivi residente in
Contrada Monte snc;

DISPONE INFINE
- che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 

 al Dipartimento Regionale Acque e Rifiuti Servizio 7 - Bonifiche 
 all’ARPA ST di Ragusa
 al Libero Consorzio Comunale di Ragusa
 al Segretario Generale
 alla Direzione Ambiente ed Ecologia
 alla Direzione Polizia Municipale
 all’Ufficio Territoriale di Governo di Ragusa
 alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Ragusa



- che copia del presente Provvedimento venga: 
 pubblicato nell'Albo Pretorio del Comune; 
 pubblicato sul Sito Istituzionale dell'Ente Comunale. 

Le Direzioni  interessate  indicate  in  precedenza,  ciascuno  per  le  proprie  competenze,  sono  incaricate
dell’esecuzione della presente Ordinanza.

A norma dell’art. 3, comma 4, della L. 241/1991, il presente provvedimento può essere impugnato, si sensi della
L.  1034/1971,  davanti  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  sessanta  (60)  giorni  dalla  notifica  del
medesimo,  oppure con ricorso straordinario al  Presidente  della  Regione Sicilia,  ai  sensi  dell’art.  23 dello
Statuto Regionale, entro centoventi (120) giorni dalla notifica della presente Ordinanza.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
                                                               IL COMMISSARIO
                                                                                    F.to Dott. Dispenza



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune,

dal  21.10.2021    al   05.11.2021    registrato al n………………        del registro

pubblicazioni.

Vittoria, lì………………………………..

                                                                          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                              


